ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 20 апреля 2021 года
г. Петропавловск-Камчатский

20.04.2021 14

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края,

руководитель штаба
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.
______________________________________________________________________

I. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по а
ктуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой коронав
ирусной инфекции на территории Камчатского края, а также о проделанной работе и
проблемных вопросах ответственных по направлениям.
______________________________________________________________________

(Господарик Я.Н., Кузьмин А.В.)

1.1. Минздраву Камчатского края (Кузьмин А.В.):
1.1.1. обеспечить увеличение охвата тестирования граждан на предмет

выявления новой коронавирусной инфекции до нормативных значений.
Срок - до 23.04.2021;

1.2. Минобразования Камчатского края (Короткова А.Ю.):
1.2.1. разрешить проведение развлекательных мероприятий, торжественных

праздников, утренников, связанных с окончанием дошкольных образовательных
учреждений, с соблюдением требований, установленных Постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16.

Срок – 28.04.2021

1.3. Минэкономразвития Камчатского края (Морозова Ю.С.):
1.3.1. разрешить возобновление работы массажных салонов, соляриев и иных

объектов, в которых оказываются подобные услуги, с соблюдением санитарно-
эпидемиологических требований.

Срок – 23.04.2021

1.4. Вице-губернатору Камчатского края (Ясевич П.Е.):

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 012D205E013DACF48D42DF86F8498DAD0F
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 22.09.2020 по 22.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

1.4.1. организовать поведение 1 мая 2021 года праздничных мероприятий,
посвящённых Празднику Весны и Труда в Камчатском крае, в заочном формате.
Шествие колонны трудовых коллективов не проводить.

Срок – до 28.04.2021
1.4.2. оказать необходимую поддержку Командованию Войск и Сил на

Северо-Востоке России для подготовки и организации проведения 9 мая 2021 года
прохождения войск торжественным маршем на площади В.И. Ленина
в г. Петропавловске-Камчатском, а также праздничного салюта. Шествие
Бессмертного полка провести в заочном формате.

Срок – 09.05.2021

1.5. Рекомендовать Петропавловской и Камчатской Епархии Русской
Православной Церкви:

1.5.1. организовать проведение в Камчатском крае 2 мая 2021 года
православного праздника Пасхи (Светлое Христово Воскресение) вне храмов с
соблюдением санитарно-эпидемиологических требований.

Срок – 02.05.2021

1.6. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Гудин С.Н.):

1.6.1. внести в постановление Губернатора Камчатского края от 10.04.2020
№ 50 "О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) на территории Камчатского края" изменения, указанные в части 1.3
настоящего протокола.

Срок – до 23.04.2021.

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Губернатор Камчатского края В.В. Солодов

3

СПИСОК
участников заседания регионального штаба по недопущению распростране
ния новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатск

ого края под председательством
Губернатора Камчатского края В.В. Солодова

Дата: 20 апреля 2021 г.
Время: 11 ч. 30 мин.
В режиме ВКС.

Правительство Камчатского края

1. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

- Председатель Правительства Камчатского
края – Первый вице-губернатор Камчатского
края, заместитель руководителя штаба

2. ЯСЕВИЧ
Павел Евгеньевич

- Вице-губернатор Камчатского края

3. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

- Министр здравоохранения Камчатского края

Территориальные органы федеральных
органов государственной власти

4. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

- Руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию).